A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
JUNTAS DE EXPANSIÓN, MARCA C/S GROUP,
ASM & ASMC Series
1.1 DATOS TÉCNICOS
1. Extrusión de aluminio - C/S Group utiliza varias aleaciones y caracteres que se

F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.
1.3 CARACTERISTICAS DE RENDIMIENTO
Las cubiertas de metal Allway tienen una placa central de aluminio libre-flotante que
se extiende por las articulaciones y se desliza sobre la superficie de la pared para
permitir el movimiento, cuando sea necesario. La placa se puede pintar para que
coincida con el acabado de la pared.
1.4 ACABADOS
1. Acabado anodizado claro. Pintura Kynar.
1.5 INSTALACIÓN
Instalar el retén con los pernos de anclaje suministrada por C / S. La placa de cubierta
se acopla con una "J-Hook" y al canal de bloqueo para la fijación.
1.6 ESTILOS
Modelo        Ancho           Apertura        Apertura        Superficie    Ancho de    Altura de
           Mínima           Máxima        Expuesta      Bloqueo      Bloqueo
ASM-100  1.00”(25mm)   0.38''(10mm)  3.00''(76mm)  4.63” (117mm)     N/A   N/A
ASM-200  2.00''(51mm)  0.38''(10mm)   3.00''(89mm)  4.63” (117mm)     N/A N/A
ASM-300  3.00''(76mm)   0.38''(10mm)  6.00''(152mm)  7.63” (194mm)   N/A N/A
ASM-400  4.00''(102mm) 0.38''(10mm)  6.00''(152mm)  7.63” (194mm)   N/A N/A
ASMC-100  1.00''(25mm)  0.50''(13mm) 3.00''(76mm)   3.38” (86mm)  N/A N/A
ASMC-200  2.00''(51mm)  0.50''(13mm) 3.00''(76mm)   3.38” (86mm)  N/A N/A
ASMC-300  3.00''(76mm)  0.50''(13mm)  6.00''(152mm)  6.38” (162mm) N/A N/A
ASMC-400  4.00''(102mm)  0.50''(13mm)  6.00”(152mm)  6.38” (162mm) N/A N/A
A p a r t a d o  P o s t a l  1 3 3 8 1  –  1 0 0 0 ,  S a n  J o s é ,  C O S T A  R I C A
T e l :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 7  E - m a i l : m s a @ a i c s a . c o m . m x
F a x :  ( 5 0 6 )  2 2 8 1 - 2 2 5 6            w w w . a i c s a . c o m . m x
COMERCIALIZADORA AICSA, S.A.